



Biene Maja Knuspermüsli Schoko, 375g

Biene Maja Knuspermüsli Schoko - Ideal zum Frühstück - Besonders lecker!



Artikelnummer 25009	GTIN-Stück 4 000345 250098	GTIN-Verpackung 4 000345 750093	eco-ID 283082	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

EDEN



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

VOLLKORN-HAFERFLOCKEN* (66 %), VOLLMILCHSCHOKOLADE* (12 %) (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), Cornflakes* (Mais*, Emulgator Lecithine*), Honig* (5,4 %), Rohrohrzucker*, Reismehl*, fettarmes Kakaopulver*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ideal zum Frühstück

Das Die-Biene-Maja-Knusper-Müsli ist das perfekte Müsli für einen gelungenen Start in den Tag. Knusprig-frisch und mit Vollmilchschokolade sowie köstlichem Honig verfeinert liefert dieses Müsli wertvolle Nährstoffe.

Besonders lecker!

Als Müsli mit Milch, Joghurt, Sojadrink oder einfach nur zum knuspern als kleine Zwischenmahlzeit schmeckt das Müsli lecker. Auch hervorragend mit frischen Früchten kombinierbar! Unser Lizenzpartner: www.studio100.de

Kurzbeschreibung

Das Die-Biene-Maja-Knusper-Müsli ist das perfekte Müsli für einen gelungenen Start in den Tag. Knusprig-frisch und mit Vollmilchschokolade sowie köstlichem Honig verfeinert liefert dieses Müsli wertvolle Nährstoffe.

Als Müsli mit Milch, Joghurt, Sojadrink oder einfach nur zum knuspern als kleine Zwischenmahlzeit schmeckt das Müsli lecker. Auch hervorragend mit frischen Früchten kombinierbar!





Biene Maja Knuspermüsli Schoko, 375g

Biene Maja Knuspermüsli Schoko - Ideal zum Frühstück - Besonders lecker!



Artikelnummer 25009	GTIN-Stück  4 000345 250098	GTIN-Verpackung  4 000345 750093	eco-ID 283082	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagerung in trockener Umgebung

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, Weizen, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Milch, Hafer, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Biene Maja Knuspermüsli Schoko, 375g

Biene Maja Knuspermüsli Schoko - Ideal zum Frühstück - Besonders
lecker!



Artikelnummer 25009	GTIN-Stück 4 000345 250098	GTIN-Verpackung 4 000345 750093	eco-ID 283082	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Honig, Rohrohrzucker
Müsli Filter..... ohne Rosinen

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Kann Spuren von Soja, Sesam, Erdnüssen und Schalenfrüchten
enthalten. Dieses Naturprodukt kann trotz strenger Qualitätskontrollen
technisch unvermeidbare Reste von Kern- und Schalenbestandteilen
enthalten.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio - Knusper-Müsli mit Schokolade und Honig
Inverkehrbringer..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1713 kJ / 407 kcal
Fett..... 10,2 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,2 g
Kohlenhydrate..... 63,7 g
davon Zucker..... 15,5 g
Ballaststoffe..... 8,0 g
Eiweiß..... 11,1 g
Salz..... 0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein